МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Челябинский

государственный академический театр оперы и балета
имени М.И. Глинки» (ЧГАТОБ им М.И. Глинки)

ПРИКАЗ

14 сентября 2023 г. г. Челябинск № -/ff

О внесении изменений в Антикоррупционную политику областного
государственного бюджетного учреждения культуры «Челябинский

государственный академический театр оперы и балета имени М.И. Глинки»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», протоколом от
21.07.2023 г. №3 Методического семинара-совещания Министерства культуры
Челябинской области на тему: «Актуальные вопросы противодействия коррупции и
иные вопросы, касающиеся государственной гражданской службы и деятельности
областных организаций культуры», в целях совершенствования работы по
профилактике и противодействию коррупции в областном государственном
бюджетном учреждении культуры «Челябинский государственный академический
театр оперы и балета имени М.И. Глинки»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 14 сентября 2023 года изменения в пункт 11 приложения 8
Антикоррупционной политики областного государственного бюджетного
учреждения культуры «Челябинский государственный академический театр оперы и
балета имени М.И. Глинки», утвержденной приказом от 04.08.2022 г. №80 «Об
утверждении Антикоррупционной политики областного государственного
бюджетного учреждения культуры «Челябинский государственный академический
театр оперы и балета имени М.И. Глинки», назначении работников театра лицами,
ответственными за работу по профилактике и противодействию коррупции» и
изложить его в новой редакции (Приложение 1).

2. Линевич В.Б., начальнику отдела кадров:
-  ознакомить работников отдела кадров с настоящим приказом под роспись;
-  обеспечить своевременное направление (предоставление) в соответствующие

организации сведений о заключении трудового договора с гражданином -  бывшим
государственным гражданским служащим.

3. Заместителям директора, художественному руководству, руководителям
структурных подразделений театра, осуществляющим взаимодействие с
контрагентами при заключении гражданско-правового договора на выполнение работ
(оказание услуг), обеспечить своевременное направление (предоставление) в
соответствующие организации сведений о заключении гражданско-правового
договора на выполнение работ (оказание услуг) с контрагентом — бывшим
государственным гражданским служащим (далее -  сведения):

-  проводить разъяснительную работу с контрагентами об обязанности после их
увольнения с государственной или муниципальной службы в течение 2 лет при

заключении таких договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте
службы;

-  совместно с Дрюпиной Ж.Г., начальником общего отдела, осуществлять
подготовку и направление (представление) сведений (Приложение 2).

4. Балашовой Е.Ф., заместителю директора по развитию, в срок до 19 сентября
2023 года разместить настоящий приказ на официальном сайте театра
(www.chelopera.ru) в разделе «Противодействие коррупции».

5. Чистяковой Т.П., секретарю общего отдела, ознакомить с настоящим
приказом под роспись работников театра, занимающих должности, указанные в
пункте 3 настоящего приказа.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.А. Досаев

http://www.chelopera.ru

«в Ц]
S wК 'z<D ^

CO<N
О

Hо

o3Иsaк

J3s
4)
9*<sa«

H

Щ а.а нт CS&
S нго 1
я а
ьа* Ч
ег

Л
3

2 *VO В
Sо В
в В
в чи Uв .
ни S
&« S
о

вв© 4JU S
S В
о евв нh 0)и чЙ св
Ч юV©о В
в 2
в а0)в Бв оям а
в н
S ев«в нвв
2

3SВйи и
в ®В*о Вв Sа а»<и tt
S св
в св
/~ч
Оц зВ
й
1

2
вва»« В“ ня W

et &!О се
В©й

£иои Uяо. ?В
ИГГ- Sив и
в в
в S
о V©
в в
Я" Чм V
а,а. N4
о J2
Ы а
и и
3 в
в ч
в<и a
ч
B5«
S3

л в ом
2 s  виаCS a  0ч Hи *  >1 о
В В

a  “& g
S  3

вввиwH«С§о54
а
яинsЧО
И

а I
a  o-o Гн ^оВ

BSовееu
e* «о >s & a  ямв я « uа  о

ивu>>с.ч
5R4

Jв и и
1 *  S 3  I2 4 ®  a m 9

кcs
В ^  a> hS H
U

w ^В « _
A & Jw « a

«■> ^,за а -̂ . x в
и :§ 4

иM►9
В_> « £ и м« — В 4> JT Mи w Q, ч 5 *

2  °  r*> 2d- &  м P-<
« м v а « а  *5 s ? « g «s ч £  a  н ca5 о & 4  g

13
= о £* ч
Й * В §

и я
3 В
а  5
ё м
!  ®s аа  в
В нг, «аВ! в
1 82 |
£  °>>> а

S ^  § й
м О Й U » ° § в
в  «

о, jaа  соо о£й в

Ри
И
©ио
В
Ви

>0вов
3вом
4>
В
Всво
В
В
О

А
as но S м v

ВвCS со Л И
и
Ри
й
оUов
В4>
Э
3ваов

ш3хво
ВВ зв
В в

в
&  4 ® аа
и
3в

мо
й

BSоав

gOI в
^  в

о?
ЙКч(Uао

кч(U• ■  4J • г
Л  Н сб Н
Р  S  Л  О' о <иН ^Ь нМ О с-U и W >s ft 5 D 2 н S  р , ч

S 5?

оРЗночоиои>,&

ии
Sчоиои>;
f t

5S
ч>< К
и  и  Ыл <u Sw й нa  и 5
F  3  Е

моf t

&■ йW  w  w

f t  Ч 2  rИ g  ft  иО G 1 О

и
сЗч«ич

Й кS SS кн Щ0  ЙS я  .г° о S
W f t  ЧЙ Й о
н ч &s Еи и я<и о
J- f t  Иft о о
a 1 11 о о

S3

(D
SИа>ч
2чюо

«ок
Иок&с
ft
f tоИ

Sa §
Й ЧS lg
^ ft

<и SкCD
а мо ч о к

Я sа нW дI Й

н '  hQо И
е ^
0 N
со d1 о

S
о(чоWлч<и а> И н « 5н «о он ч >. а>р ч

ок
Йчо|х!чо
в
оиок
2
н "в"о о s  ft о с

2ксоноJSочоИftно

Sяtfв>1ftf tft оИ И

§  й ор ft юи йЛ £>-§ <и3 ям к(Uяч о
в

CL, Н иГ 03ЕГ I I оз

Приложение 2
к приказу от 14.09.2023 г. №111

Заказным письмом с уведомлением о вручении

ТЕАТР ОПЕРЫ И БАЛЕТА
: CVZ"'/- ..... л>

Министерство культуры Челябинской области
Областное государственное бюджетное учреждение

культуры «Челябинский государственный
академический театр оперы и балета

имени М.И. Глинки» (ЧГАТОБ им М.И. Глинки)

454000, г. Челябинск, площадь I I c k j c c i b ,  1
тел.: 263-12-93, факс: 263-79-33

e-mail: secretar@ chelopera.ru

« » 20 г. №

О Фамилии И.О. работника

СООБЩЕНИЕ
о заключении гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание

услуг) с контрагентом -  бывшим государственным (муниципальным)
служащим (нужное подчеркнуть)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции» областное государственное бюджетное учреждение
культуры «Челябинский государственный академический театр оперы и балета
имени М.И. Глинки» уведомляет Вас о том, что с _______________________________

(Фамилия, Имя, Отчество,

д а т  рождения, место рождения)

ранее замещавшим(ей) должность_____________________________________
(наименование должности и структурною подразделения)

заключен гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг) от
« » 20 г. № :

Срок начала и окончания выполнения
работ (оказания услуг)

Предмет с кратким описанием работы
(услуги) и ее результата

Стоимость работ (услуг)

Директор В.А. Досаев

Кому (И.О. Фамилия, должность)

Куда (индекс, адрес)

/

Фамилия, Имя, Отчество исполнителя, номер телефона

mailto:secretar@chelopera.ru